
27 Prohlížeč a vyhledávač 
Otevřete si všechny tři vyhledávače a zkuste v nich najít informace. 

Zaznamenejte si, jak si s úkolem vyhledávače poradily. 
 

 

 
  

Kde leží Valašsko?    

V kolik hodin dnes zavírá 
Ikea v Brně? 

   

Jaké bude zítra počasí?    

Jak zemřel svatý Václav?    

Kdo je současný ministr 
dopravy? 

   

Jak přezimují mravenci?    

Kudy vede dálnice D11?    

Kolik korun je 1 euro?    

Jaký je program kina 
v Přerově? 

   

 

Opravte podtržené údaje. 
Měsíc (slovensky Mesíc), je jediný satelit planety Země. Od své planety je vzdálen asi 284 tisíc 

kilometrů. Vzdálenost se mění v průběhu rotace. Zajímavé ovšem je, že se nikdy nevrátí na 

stejné místo.  Měsíc se totiž od Země neustále vzdaluje, a to asi o půl centimetru za rok. Proto 

jsou dny na Zemi stále delší. Díky shodě náhod je Měsíc 300× menší než Slunce a zároveň 

300× blíže k Zemi než Slunce. Díky tomu mají obě tělesa na obloze stejnou velikost. To 

umožňuje úžasnou podívanou – úplné zatmění Slunce. Na území ČR se ho dočkáme až  

12. listopadu 2089. Do té doby se na Měsíc určitě podívá další člověk. V roce 2026 na Měsíci 

podle plánů NASA přistane loď Orpheus s lidskou posádkou. Jen pro připomenutí – první, 

kdo se na Měsíci prošel, byl Neil Armstrong, který s lodí Apollo 13 přistál v Zálivu rosy. 


